
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 311 del 22-06-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 202 DEL 22-06-2021

Oggetto: CONSULENZA C.A.S. _affidamento e impegno di spesa Studio Legale
Associato Carlo e Luca Scarpantoni

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

Premesso:
- che a seguito degli eventi sismici verificatesi il 24.08.2016 e successivi, a seguito di
sopralluoghi ed Ordinanze Sindacale di inagibilità, i cittadini del Comune di Valle Castellana
hanno inoltrato formale richiesta di Contributo di Autonoma Sistemazione (C.A.S.) ai sensi
del OCPDC n. 388 del 26.08.2016;

Richiamate:
- l’Ordinanza del Capo di Dipartimento della Protezione Civile n. 614 del 12.11.2019 che
riportava ulteriori disposizioni in materia di Contributo di Autonoma Sistemazione,
- la successiva Ordinanza del Capo di Dipartimento della Protezione Civile n. 670 del
28.04.2020 avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti
agli eventi simici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo a partire dal 24 agosto 2016”;

Viste le attività preliminari e propedeutiche all’accertamento dei requisiti effettuate, a
campione, dall’Ufficio Tecnico del Comune di Valle Castellana e i successivi provvedimenti
emessi;



Viste le note inviate dalla Guardia di Finanza – Tenenza di Nereto, acquisite agli atti
dell’Ente, con le quali si comunicava la conclusione degli indagini preliminari per poter
procedere alla sospensione dell’erogazione del Contributo di Autonoma Sistemazione nei
confronti di alcuni beneficiari;

Ritenuto, di dover acquisire parere legale per poter procedere agli atti conseguenziali di
competenza dell’Ente, a seguito delle comunicazioni suddette inviate dalla Guardia di
Finanza – Tenenza di Nereto;

Visto il preventivo che l’Avv. Scarpantoni ha debitamente inviato in data 22.06.2021, per la
consulenza sopra richiamata, della somma complessiva di € 4.800 oltre oneri di legge e spese
generali;

Visto il CIG: ZB1323774D;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il T.U.E.L.;

DETERMINA

di approvare le premesse parte integrante e sostanziale della presenta delibera e quale1)
motivazione ai sensi di art. 3 di legge 241/1990;

di conferire mandato allo Studio legale Associato Carlo e Luca Scarpantoni con sede in2)
Teramo alla Via Torre Bruciata – p.iva 01824250672;

di assumere apposito impegno di spesa per la liquidazione delle spese legali e di tutti gli3)
oneri professionali inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento,
imputando la spesa complessiva pari ad € 6.090,24 comprensivo di oneri di legge e spese
generali al Cap 138 “Spere per liti arbitraggi, consulenza a tutela ragioni comune”
mediante apposito prospetto che segue:

2



di dare atto che la seguente somma verrà liquidata non appena il professionista depositerà4)
apposita fattura per il servizio offerto.

APC AZIONE DESCRIZIONE IMPORT
O

138
SPESE PER LITI

ARBITRAGGI,CONSULENZA
A TUTELA RAGIONI COMUNE

€ 6.090,24

1

ANNO

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N.
SU
BI
MP

TIPO DI
FINANZIAMEN
TO

2021

Imp.
(bilancio
comunale)

01.02 - 1.03.02.11.006

3

CODICE  BILANCIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


